
Republika e Kosov8s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€s
Opltina PriStina -Municipalify of prishtina

KONTRATA

ff3rlf$!1tr'osHTlNEs' 
mrga:uQK 2, n0 tekstin e m€tejm€ ("Autoriteti Kontraktues"),n0

Protec SH,P.K. ',, adrega, prizren, Kosovd, me numer unik identifikues g10045g74
p€rfaq€suarnga GencHoxha-Drjtor,ne.un!n-tjete..i*iip.:tr"rrirevi.;-im 

feitepe.muylurnj€ kontrat€ publike p0r:

Me num8r identifikues: 616 tg tB2l2l

Neni I LEnda

ITI"*HU#;:,:or"vne 
te stgurlse se tertq stutemit te qasjes dhe paisjeve tJera per arkiven ne objektin

Neni 2 Kushtet e d€rges€s

2.1 Kohdzgiatja e fumizimeve do te jetg 60 dit€ pune.

2'2 Yerdi i dorezimit tg fumizimit do t6 je* ne objektet komunale te Komunes se pristines.
Neni 3 Origiina

3' l Fumizuesi duhet td dorczoiE nj0 certifikarc te origiinds s€ fumizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
;;1;;;in.e 

nerkohshem te tumizimere' rrrorr"priri3p* fe,i:Irir,ri ,*d re kete si rezultar ndgrprerjen e

Neni 4 emimi

4'lqmimitotalifumizimeveduhett€jet€:59,30g.00euro(pesedhjeteenentemijeetreqindeteteeuro).

il;'tT,H,"lifi.]ll$il:jfffi.t'' m€ siper duhet te jete e vetmja pagese qs Autoriteti Kontraktues i ka

4.3 Ai duhet t€ jet€ i prer0 dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve.



4.4 Pagesat do te b€hen ng pajtim me Kushtet e tg Veganta te kontratgs.

Neni 5 Rendi i pErpar€sist i dokumenteve tU kontratEs

5.1 Kontrata p0rb0het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo mangveshje e konfrates;
(b) Kushtet e Veganta tg Kontrates;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;(0W'

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbgjn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste
te paqarEsise ose divergienc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne G cilinjan€ dh€nd m€
sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ glitha komunikimet me shkrim qe kane te bgjne me kete Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj€ra ane dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t€ d€rgohen me post0, faks, email ose t0 dorEzohen personalisht.

6.2 N€se personi qd d€rgon komunikatdn k€rkon vgrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikaten e tij. Sa herO q€ ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkim, ddrguesi duhet t€
kerkoje verbtim tg pranimit te komunikatgs se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i man€ t€ gjitha
masat e nevojshme pgr tg siguruar pranimin e komunikimit te tij.
6.3 Kudo qe n€ kontratS parashikohet dhgnia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n0 njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete
ne forme te shkruar dhe fal€t "njoftoj", -vgrtetojen, ,,miratoj', ose"vendos€ ,,do t€ shenohen ne perputhje
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa
arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen @! nd hi origjinate per Autoritetin Kontraktues dhe nj€
origj inale per Fumizuesin.
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Ptrkullzlmet

l.l "Kontrrterr do te thotg malreveshje te tdhur ndgrmjet Autoritctit kontraktu$ dhe Kontraktuesit, si9 gshte shenusr ne
formulsdn e kontratgs tg lgnshktuar nge palft, duke p€rfshi.u tf giitha shtojcat pdr kue dhc tB dithq dokumentet e inkorporuar me
referenc€ ng te.

1.2 t'Punl" konsiderohon tg giitha ato pung tc cilatjanc objckt i kontrdes dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kelkon qdtg kyhen
nga kontraktu€si, qofshin ato nderlim, rest8urim, mcrematim 8po nenim ndgrtesash, pajisje, struktura inxhinioringu civil, struktura
tg tjeB apo pjesu t€ tyre,

1.3 "Koltraktuetl' eshtg opemtori ekonomlk (apo gnrpl i operatodve ekonomik), i caktuar nE formularin c kontratBs, i cili (0
cilet) tshtg palg ng konhate dhe eshtd i obliguar te kryeje pungt sipas marreveshjes dhe i oili do te marg shumen sipas malreveshjes
me kontratg.

1.4 "Menarheri I ProJektlt" lshtt njeriu i caktuar ng kushtet e yeganta tg kontlet€s ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i oili eshtc pergjegios per mbikeqyrjcl c kryerjes sg punEve dhe per te gjithe hollesite duhet t'i raportoje
Autoritetit Kontraktucs.

l.5"Cmiml KoltratEtn do te thotg shuma qg i psguhct Kontraktuesit sipas margveshjes ng fomularin e kontratds,

1.6 "Vendi i ndlrtimlt" do te thotg vendi i cEktuar p{r kryerjon e puneve te kontraktuara.

1.7 "Prjltict c kontrsktuctlt" do tg thotg e t&g makincris pcrfshiro edhe al€ p€r bartjen c pajisjcvc, dhe mjetet tjeB qe ncvojiten
per krycrjcn c punlvc tg kontrEktuara q! duhot tg blhen sipas koffiates.

1.8 "Skicat" nunkuptojn€ vlzetim€t, llogariliet, ioformatat e siguruar8 dhc tg miratuars nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen e
puneve te kontaktuara.

1.9 |'KPK' do tS thoE Kushtct e Pgrgiithshme te Kontra$s.

l.l0 'IKVK" do te thote Kushtet e Ve93nta te KonhaEs.

Neni2 Gjuha dhe ligii i aplikuerhtm

2.1 KVK e sakt€sojne cili tshte ligii qe i percakton G dith8 gtshtjer qe nukjane te mbuluar& ne kortratg.

2.2 Kontrata dhe tg g,itha komunikimet e sh.kruara ndermjBt paleve ha(ohen ng gjuhgn e specifikuar ne KVK.

Neni3 Trsnsferlmi

3.1 Tra.nsfcrimi do t€ jeE vElid vatcm ngse ka marrgvcshje te shkuar permes tg ciles Ko[haktuesi e transferon kontraten c vet ose
nje pjcsE td saj te rjg pale c trcto.

3.2 Konhaktuesi nuk muldet q!, ps miralim paraprak me shkdm nga Autoriteti kontraktuc.s, t8 transfercje kontrsten osa nje pjesg
te saj, ose ndonjc pcrfltim Epo intcres nga q,o, pcwcA ne keto raste:

e) kur ka ngarkese t,tr pag€sg nI fevor E bankiereve te Kontaktuesit, tg shurDave qe duhct $ paguhen ose qe do te bdhcn borxh
sipas kont 8tes; ose

b) ne tast tg dhdnics 3e tE dtclgs sg Kontraktuosit sigurucsve tg Kontraktucsit psr t0 kerkusr pageser nga ndonj0 person tjeter i
detyruar ng rastct kur siguruesit € kane shkErkuar humbjel osc detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pdr qellimet € ncnil 3.2, aprovimi i njc hansferimi nga Autoriteti kontr&ktues nuk do ta liroje Kontraktucsin nga obligimet e
veta pgr pjesen e kontratgs qg tashme gshtg rcolizuar osc pet pjeson qe nuk gsht€ barhtr.

3 4 Pranucsit e dispozitave tg kontrdes duhet tc plotdsojlu ldterct e f,grshtatshmerisg qg zbatohcn pg! dhenien e konfates perve9
ng raste kur trarsferimi bdhet ng bankg apo kompani tg sigurimit ose institucion tjetgr futanciar.

Neni4 Ntn-kontrsktiml

4. t Nunkontrata gshte velido vctem ncse ka marrgveshje le st*ru8r pdrmes se cilgs Kontraktuesi ia beson rcalizimin e nje pjese te
kontrates sS tii njg pale t0 lrete,

4.2 Elementet e kontrates qg do tg ngnkolFaktohen dhe identiteti i nenkontraktucsve i bghen te ditura Auto tetit konhalitues me
rastin e dorgzimit te ofe gs. Ne rast tc ndryshimit te nenkontmktuesve gjate implementimit te kontates, Kontrattuesi duh€t te



njoftoj me shktim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktuas do ta lajmeroje Korhaktussin pgr yendimin e vet brenda 30 dite
pune nga manjs c tljoftimit, dukc i paraqitur Ersyct e vela ndse nuk leshohet eutorizimi. Kontraktuesi nuk nenkonhakton pa
autorizim mc shkim ngs Autoriteti Konhaktue,s, Tc gjithd ndnkontlaktuosit c propozus, duhet te permbushir kerkesat e
pershtEtshmerisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhjc kontraktore ndermjet vetes dhc n€nkonhaktuesve, mcgjithate mund td siguroj, ku e
konsideron si t0 nwojshmg pagesal direkte pdr nenkontraktor€t.

4 4 Konttaktuesi gshte pgrdegigs per aktet, gabimet dha neglizhencen € ltenkootraktuesve te vet si dhe te agjent€ve ose te
punesuarve, ne te nj€jtgn menyrd si po tC ishh aktc, gabime osc ncglizhenc0 e Kontraktuasil, ad€otevc td tij ose punetoreve te tij.
Aprovimi i nenkontnhimit tu ndonjg pjcse tg kontratcs ose aprovimi i ngnkootralduesit nga ana e Menaxhedt tg Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nge obligimet c tij sipas tontrat0s

4.5 Nesc nenkonhaktuesi ka marre ndonje obligim te vazhducshgm qe vazhdon p$ nje periudhe qE e tejkalon ate tE periudh€s s€
garalcise ngn kontrato ndqi Kontlaktuesit, tcrkitazi me fumizimct qe i jep ngnkontraktuesi, Kontraltuesi duhet qe, ng gfsrddo
momenti pas skadimit te pcriudhgs s€ gamncisI, t'i Eansfcrojg meojghere tc Autoriteti kontralitucs, me kerkese dhcshpenzimo t€
Autoritetit kontraktu$, pdrfitimct c obligimcvc G tillE pgr kohezgjatjen e garancise sg skaduar.

5.1 N€se eshte e ncvoishrne, brenda 30 ditgsh nga dnshkini i kontrates, autoritcti kontraktues duhet t'i jape Kontraktuesit, pa
pagese, nje kopje td skicavc td pgrgatiture pgr realizimin c kontratgs dhe kopjc $ specifikimeve dhe d;kumenteve tjcra tg
kontrates. Kontraktuosi nund te bleje kopje tjera te kegre skicave, specifiklmcve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jsne ne
dispozicion, P8s leshimit tg ccrtifikatgs perfundimt8re, Kontral:tuesi duhet ti kthen sutoritetit ko;traktues te giitha skicat,
spccilikimet dhe dokumentot Uera tg kontratBs.

5.2 Pervcg nese eshtg e nevojshme per qellime te kontates, skicat, specifikimet dhc dokumentet tjera qg ijop autoriteti kontraktues
nuk duhet te p€rdorcn as nuk duhet t'i komunikohen nje pala te trete nga Kontraktuesi pa paj tim paraprak te autoritotit kontraktues.

5,3 Autoriteti kotltmktues ka autoritetin pgr t'i leshuar Kontralluesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumente
plotesuesc dhe udhezimet qd jang te nevojshme pdr ekzekutim te mire te kontratgs dhe per kompensim dehi nga ndonje defekr te
saJ.

Neni5

Neni6

NeniT

Neni86

DhCnia e dokumenteve

Qasja nE vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

ObliBimet e Autoritetit Kontraktues

Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Autoriteti kontralJues, ne kohen e duhur dhe ne perputhj€ me ecuring e punimevc, do ti jap qasje dhe Ekses Kontrsktuesit ne
vcnd punishtg ng perputhje me proglamin e zbatimit te detyrave tg percaktuare ng keto Kusht€ te pgrgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytezimit, duhet te mtembeje 9do objckt te vendosur ne dispozicior te tij ne giendje te mird, dhe duhet,
nesc kerkohet nga Autodtcti Konhaktueq ti kthej sto ng gjendjer e tyre origiinale pas perfundimii te ronmies.

6.3 Konhaktuesi nuk do tg kete tg drejte B ndonj0 pagese per pdrmiresimct qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e tij.

7.1 Konhaktuesi mund tg kgtkoi€ ndihmen e Autodt€lit kolhaktues per marden c kopjeve e ligieve, lregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhgmre apo liSiet Enesore te Republikrs se Kosoves tg cilat muod te ndikojne te Kontra"ktuesi gjate realizimit te
obligimeve tg tU mc kontratd. Autoriteti kontralitues mund ta jape ndihmen e kglkuar Kontraktuesit ;e shp€nzime te
Kontraktuesit.

7.2 Netaz E ts dhpoziteve tE ligicve dhe rcgulloreve mbi pungn, Autoriteti Konhaktues do te buje te giitha perpj ekjet e nevoj shme
per te.lehtesuar Prokurimin nga Kontraktuesi per tg giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire lejen'i pun€s dhe iejet e
qeoddmit, pgr personolin, sherbimet e te cilevc Kontraktuesi dhe Autoritcti konhaktues i konsideron t€ nivojshmc, si dhe lejei e
qend mit per faniljet c tyre.

Obligimet e Kontrsktuesit

8.1 Kontraktuesi duhct tg vsproje sipas urdhave administrative qg ijep autoriteti kontraktues, Ngse Kontraktuesi konsideron se
kgrkcsa e nje urdh sdministr8tiv shkon pdrtej fushgveprimit te kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dgnimit per shkelje te kontrates,
doJanjoftoje autorit€tin kontra&tues per kdtg duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 diteih pas pranimit ie urdhdi. Ekzekutimi i
urdh t adminishativ nuk do te pezulloh€t per shkak td kdtij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dh€ te v€proje sipas te giitha li$eve dhe negullorcve ne fuqi ng Republiken e Kosoves dhe
do te siguoje qg personeli i tij, t€ afgrmit e Bre, dhe pungbret vendore te tij giirhashtu fi respekto.lne dhcie veprojne sipas ketyre



li$eve dhe negulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i tsajtojg tc Ejitha dokumantet dhe informatat c marra lidhur me kontrsten si private dhe konfidenciale.
Pgrve9 ne rostet kur kjo tshE c ncvojshmc per qgllime t0 ekzekutimit tg kontrstes, ai nuk do t0 publikoje ose shpalosc asirje detaj
td kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloritcti kontraktu$.

8.4Nese Kontralituesi eshte grup, ptrbdda e Srupit nuk do tg ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autoritetit kontraktues.

8.5 Koohaktuesi do e slguroj se punet do tC fiUojne dhc tC pgrfundojng brenda afalir te caktuar r0ng dakord ng programin e bgrg
sipas Nenit 12.

8.6 Konhaktuesi do tC siguroj qe tc giithe pundt q{ ai/qjo do tg bgjg si dhe riparimin e defekteve date realizimit te punimev€ do t€
behen ne kohg dhe rle p&puthjc m€ standardet, prsktikat, metodai dhe procedurat ekzistuese dhc per mU teper me shkallgn e &ftdsise

dhe zcllit, e cila do t0 pritet nga njg kontraktues i afte dhe me p€rvoj€ q€ ka nd€rman pune t0 nfrashme.

8,7 Konhaktuesi do td siguroj pgl cilesing o puds dhe per cildsine e materialeve dhe cilesise profesionde te punonjosvo qe jane
pgrdorur per realizimin e pungyc te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhct te siguroj zonen e ld€rtimit menjeherd pas fillimit B punes per a$yet e mgposhtme:

a" ne qoftg ss pgr kyctjen e punev€ pqiisjet e rdnda si: cksksvdore te llojcve te ndryshme, vinga, ksmione tg lloj€ve td
ndryshme, skela te loia, otj do tt ptrdoren dho
b. ne menyrg qg td mos dgmtoje kdimtargt e rasrit, objektet p€rreth, tref*un etj.

8.9 Kontraktu€si do tB jetg pgrgjogies p{r siSurinl e tC g,itha aktivitoteve ng vcnd punim.

N€ni9 Pcruonell

9.1 Kontraktuesi duhet te pundsoj pqsoncl ky9 dhe tg perdor pajisje tg identifikuan ne terder e tij, per te kryer pune ose personel
tjeter dhe pajisje te aprovuara nga monaxhed i projcktit. Menarhcri i Projektit do te Eprovoj 9do zevendgsim tg propozuar te
pcrsonelit kyg dhc pqjisjcvc vetgm rlese kualifiklmet e tyrc perkafesc, osc karakteristikatjane lle thelb te bareb$ta ose mg te mird
se Bto te propozuara gjatd tolde t.

Neni l0 Sigurla e ckzckutlmlt

l0.l Kontraktuesi do tg, jo me vone se dita € ntlnshktimit tg kontrateq fumizoj Autoriletin Kontraktucs mc siguri pdr ekzekutim te
plotg dhe te mire te kontrdes. Shum8 e sigurisg do te saktBsohet ne KVK. S iguria e ekzekutimit do tg ndalet nga pagesa e Autodtctit
kontrsktues pdr gfaredo humbjejc qt tshtl pasoje c mosekzckutimit te plote dhe te duhur E obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj tc mbetet i vlefshdm 30 diE pas l€,shimit te CcrtlfikrtE! !E Prsrlmlt te Plrkohrhlm.

10.3 Siguri8 e akzckutimit tl kontrat$ do teJetC ne form0n a dhenc nC pjesrn IV te konhatEs.

Nenl ll PEr&hgllrls dhc Slgurlml I Kortrrkarcrlt

I Ll Nga data c fiUimit c dcri sa te lgshohet Certiflkata e Korigjimit te Dcfchcvc, rcziqct c lendimcve personalc, vdekja, dhe
humbja ose dedimi i prones (pelfshirg, pa kuftzim, Punct, Impiantct, Materiala, dhc Pajisjco jang neziqct c Kontraktuesit dhe
pron8 se BfErl.

I1.2 Kontraktuesi duhet te stSuroj njo sigurim n8a dita fillimit te puaimcve deri n0 fund te periudhus garantuese te defekteve ne
shumst e percalituara ne KYK per n&jarjot ! muposhtme tg cilst jane p€r shkak t0 ncziqevc t! Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim I Puneve, Impialteve dhe Materialevc;
(b) humbjc o3c d0mtim i Pqiisjevc:
(c) humbje ose dcmtim i prongs (pgrve{ Puneve, Impianteyq Materialeve dhe Pajisjeve) nc lidhje mc Kontraten; dhe
(d) derntim ose vdokje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi btenda l5 diteve pas nenshkrimit tg kontrales duhct fi dergoje Autoritotit Kon$aktues polictn dhe eedlikden
ptr sigurim qs ka pdr qellim kompcnsimin c novojshum pdr te siguruu humbjcn apo dumet e pesuar&

I1.4 Ne qoffe se kootraktuosi nuk ofton nje sigurim tc tillu atehere kontrata do tg konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do te
perjashtoh€t rga pje,sgmarja nC aktivltetct c prokurimit perjo mf pak sc njf vft.

I1.5 Nu qoffe 3e ekzlstojng a$ye tt mjafruoshmc dhc bindlsc p{r zgiatjcn e afalit E oftimit rg oenifikates mbi siSurim, Autoriteti
Kontraktuca mulld tC zgiasc sf8tin g aaktuE pir dodzimin e crrtilikatls mbi sigurimin osc tc climircju sigudmin dhe te zbres!
gmimin c shpdrblimit nga fitimi i kontnktuesit.



Neni l2 Progrsmi

t2.l Brcnds kohes se sp€cifikuar nc KVK, kontraktuesi do t'i dorgzoje Menaxherit te Projektit njg progmm per miratim. Programi
do te p€mbaje se paku mp sc vijon: mgnyren sc al Kontmktucsi propozon ckzekutimi[ e purlcvo, afatin kohor qe kerkohct pgr
dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshrnc qc do ti zbatojc, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 N€se menaxhsri i projektit per me t6pgr kdrkon modifikime ne programin e puneve ng kuader te puneve te kontrakuar4
kontraktuesi duhet ta rishikojg edhe njehere progamin dha t'ia ktheje prape Manaxherit te plojektit. Kontraktuesi do te azhumoj
Programin nd inteNele jo me shume se periudha e percsktuar ne KVK.

12.3 Per 9do pakenaqesi apo mosmarrdyeshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontaktuesi do te sigurojg algument rne
shkim Menaxh€rit t€ Projektit.

12.4 Parsqitjs e programit lg tilE, duke perfshiro Ado shtasd nga men&\heri i projehit nuk do te zvogeloj ose te ris detyrimet e
kontraktuesit sipas puneve te kontraktu a, si dhc ado modifikim tg perfshirg ne progamin e punimeve nuk do t€ rezultoje nd
ndonje pagese shtesg pgr kontrahuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhancls se kontr0ktuesit gjstg perpilimit te progmmit.

Neni l3 Siguria n{ vcnd punishte

l3.l Kontraktucsi do tg kcte tg drojten te ndaloj qaEjen nU vend.punishte pgr gdo person i cili nuk eshte i perfshire ne zbatimin €
kontmtes, me pgrjashtim tg personave te autorizuar nga Autoritoti Kontraktues.

13.2 Konh8ktuesi do te sigurojg sigurine ne vend.punishtc gjatg gjithg periudhes sg ekzekutimit dhe do tg jcte pdrgiegjgs per te
marre hapat e neyojshdm, ng interes tC punonjesve te tU, adenteve te Autoritetit Kontraktues dhe psleve te trct& per te parandaluar

sdo humbje ose sksident i cili mund te rczultdc ngB kryerja e pungve.

13.3 Kontsaktue.si do tt marre tg Sjiths hapat c domosdoshme, per pergiegiesine e tii dhe me shp€nzimet e tii, per te siguruar qg
strukturat dhe instalimct ekzistucsc mbrohen, ruhcn dha mir€mbahen. Ai do tejete pergiogies pgr sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, sigurinl, skerm€n dhe pajisjet c sigu sg tc cilat jane te nevojshme p€r zbatimil € duhur te dotyrave ose qg mc arsye
mund te kcrkohett nga Autodtcti Kontraktues

Nenl 14 Ndlrhyrjs m! traflkutl

l4.l Konhaktuesi do tg sigurojd q{ punimet dhs instalimct nuk shkaktojne dgme, oso pengojne fafikun ng, lidhjet e komunikimit
t€ tills si rruS€t, hekurudhat, rruge ujor€ dhe Eeroporte. Ai, ng v€tanti, do te marre par8sysh kufizimet ne peshe kur zgiedh rruggt
dhe automjet€t,

14.2 Qdo mase te ve{antg tg cilen Konhaktussi o konsideron t€ nevojshme, osc gshtd k€rkuar nga Autoriteti Kontraktucs me qellim
tg mbrcjtjes apo p€r te perforcuar pjesct e rruggve, uravc, do tC bsrt€t rc shperEime tg Kontroktucsit, pa marlc pErasysh se Eto
kryhcn ouk 8lo kryhctt n88 Kontraktuesi. Kontraktuosi duhct te njoffojf Aubritetin kontraktues p€r gfaredo masa tg veganta q€ ai
synon tC nd€rmarrg para se kryej ato. Ripadmot e dgmit te shkslituara ng rrug{! ura nga transporti i matcrialeve apo pajisjeve do te
jete ne shpenzime te Koohsktucsit.

Neri 15 Tatlml

l5.l Kontraktuesi gshtt pergieg,Cs per te gittha tstimet dhe dety met doganore ng p€rputhje me Lidin e Republikes se Kosoves.

15.2 Td giitha tatimct dhe detydmct tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimir e kontraktuar.

15.3 Mcnarhcri i Projohit do tg harmonizoje gmimin o kontraktuu ngse konstaton se ka ngritje te tatimeye dhe detyrimevc
doSanor€ brenda datts proj 28 dilgsh para dorczinit tc tandsrit dhe datcs se fundit t! vgrtetimit ts pgrfundimir E puneve.

15.4 Menarderi i Projoktil nuk do s lcjoje ndryshimin e gmimit tg kontraktuar per shkak !u ngritjes se tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganora ng qoftl se kjo ka ndodhur gjatu kohls se k& qcn! n! vonesg kontaktuesi.

Neni l6 Kostoja e Riparirneve

16.l Humbja ose demtimi i Pungvc ose Materialcve qe do te perfshihen ne PunEt ng mes tg Dates se fillimit dhe ne fund te pe udhes
se Konigjimit tC Dcfaktove do tC rcgullohet nga Korhaktu$i ne koston e Konhaktuesit ngse humbja osc demtimi lind nga aktct
ose mosveprimct c Kontralituesit.

FILLIMI DHE VONESAT

6



17.1 Kontraktuesi do te filloj punct brenda afatit kohor $ specilikuar n{ KVK.

17.2 Konhaktuesi do ts ndgitoj dhe lnshloj Purllt ng pajtim mo Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do tc kyhen ne pajtim me
Programin c dorgzua, n88 Konhaktuesi, i pcrditrsuar ma miratimin c Menar(hcrit tc Projektit, dhe do t€ plorgs;j ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar n0 KVK.

Neni l7

Neni 18

Neni 19

Fillimi ipun€ve

Zgiatja e periudhEs sE ekzekutimit

D€met e likuiduara

l8'l Konhaktu€si mund tg tertojg zgiatje tg periudhgs sg ekzekutimit ncse realizimi i kontrates se tij vonohct, ose pritet so do te
vonohet, pdr ndonjergn ngs kgto sisye:

a) Autoriteti kontraktues ka dgshtusr t'i plotesoj0 obligimet a yeta sipos kontrates;

b) Forca rnadhore tg p&kufizuara sl n0 Nenin 38;

18.j3 
81".."9:.ll .9irtl pasi ka kuptuar sa mund td ketd voncsE, KortralJuesi duhet ta lajmerojE Autoriterin Konrraktues se ka per

qellim tg.beje.kftk€se p0r zglatjc t€ periudh€s sU reslizimitler te cilgn ai korcideron ;e ka id drejte dhe, perveg nese ka ndonjd
marreveshje tjetgr ndermjet Kontraktuesil dhe Auto tetit Kontraktues, brcnda 30 ditesh i jep litoritetit'xontraktues te dhena
giithepdrfshirese ashtu qC te mund t€ kortrollohet kgrkesa.

l8-3.Brcnda 30 dit€sh pas pnnimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojd me shkim Komaktuesit kete
zgislje tg pqiudhgs sg reallzimit ndse mund t! arsyetohet, ose ne men),r! prospektivc osi ietrospektive, ose ta informoje
Kontraktuesin qe nuk i eshte dhen! e drejta ptr zdatja td pcriudhes.

I 9'l Kontraktuesi do tg p8guai dgmct e likuiduan Autoritctit Kontraktues nc normen ditore te cekur ne KVK pdr gdo dfte qe Deta
e Perfurdimit eshte me vong se DEta € Kgrkuar o Pdrfundimit. shuma tota.le e dgmeve tg likuiduara nuk duhct ie tejkaloj shumcn e
pdrcaktuar ns KvK. Autorltcti Kontraktucs mund t!-zbres demet e likuiduara ngs pagesat pgr shkak tg Kontraktuesii. pagesa e
demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne dctyrimet c Kontraktucsit.

19.2 Nese Auloritcti Konhaktues ka fftuar lc drcjtgn e vlerEs maksimale ng baze te nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) ko iskoje gar&cine c realizlmit; dhe / oso

O) te ndurprese kontraldn; dhE

(c) td hyje ne nje kontrste me qie pd6 te t'et! ne koston e Korhaktuqsit pga ofrimin e bil'ncit tg punimeve.

Matcrlslet dh. mjerhtrla!
Ncni20 Regllltrl I punur

19;t li: fp1tlIl p,Ttsdo te' perves kur paEshikohct ndryshc nga KvK, mbahcll ns vend-puoishts nga ana e Kontralituesit, i
crlt d0 te mbaje te prktcn informEcionin G mEposhtlm:

a) kushtet e motit, nddrprcd ct o pung'sqo detyrohcn nga moti mc shi, oret e punes, numrin dhe lloj in e puoetor€ve re pungsuar
ng vend'punishto, materislel e fumizuara, pqiisjct;r pcrdo m, pajisjetj; ne &iendje pune, tcti"t 

" 
toy.ru ne 

".no] 
,nortrut

. . e ddrguara" nethanat o paparashikuara si ane ujttuai alene fonialtuisir; -b) deklamtal o hollrsishme te te d itha elomentevc sasiore dhe cilgsore t€ punes se b€re dhe fumizimer e dor€zuara dhe te
perdorura, tg 8ftE pcr tu konlrollur ne vend-punishte dhe te r€ndesiihme nd llogaritjen 

" 
pug"r"ri qe Jut et Uer"

Kontraktuesit,

2o.2,Shgnimet c bdra ng regiistrin € puncs, si pune nc progres, duhet t€ n{nsl*ruhcn nga Autoriteti Kontraktues dhe tg bashke-,]:TryYT ng. E 
,t_(ontralltu:sJ os€ pdrfaq€,sucsi i t[j. Ngse Kontraktuesi reftrzon, ai do te komurikoje pikepamjet e tii ndajAuloatctrt KonEaktueE nt sfat prEj l5 dltlsh pas dal& nr td oilun jane regiistruar tc dhenar Epo d€kb;tai h;der;htu€se. Nese

5:lIl9::i d:.:!:"1 qc tc.nenshkruei! ose 
'tl 

paraqcsc pikrpoiier r t[ t'enau periurthrs se r"ir., ao te ronria"ior,a ,"
:ITTY:, l"Jlol* ,o.:heniml.e paraqihra nt redist0r. Konhaktuesi mund G shqynoje regjistsin e pun[s ne Cdo kohe dhc
muno' pa ncqur dokumontiG te beic ose tg man nj{ kopj€ tg shelimeve te cilal ai i konsideron tCnevojshme per iniormacionin etu,

20.3 Sipas kerkes€s, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontattues me irformacionin e duhur per te mbajtur redistrin e punes
ne mcnyrcn e duhur.

Neni2l Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve



21.1 Punet, komponcntet dhe msterialet do tgj€ne ng pdrputhje me specifikimet, vizstimet, sondazhet, modelet, moshat, strukturat

dhe kerkcsat tjeia ne konhste dhe do tg mbahcn ne'diipozicion ti Autoritetit kontraktues pcr qellime identifikimi date giithe

periudhes se realizimit.

2l.2 Te giitha pranimct reknike prcliminarc do tC jenc objekt i nje kerkeso te derguar nga Kontraktuesi tok Autoriteti_Kontrsktues.

Kerkesaiuhet ii referohet num i te kontratos, numrin e Lotit dhe vcndin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet

dhe materialet € spe4ifikuan ng kerkese duhet td c€rtifikohcn nga autoritcti kontraktues se plotgsojng kerkesat p& kete pranim pala

se tg inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe nusejane pranuar teknikisht materislet apo anikujt qe do te pgrfshihm ne pune ose.nu prodhimin e komponenteve, ato

mund t0 refizohen dhe duhct te zevendesohen menjdhere ngifontraktuisi nuse ndonj€ kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime.

Konhaktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i p€rmiresoje mderialet dhe anikujt qejang refuzuar, por kdto materiale dhe

artikuj do t€ pranohen per inkorporim nE pune yetgm ngsejang riparuar.

22.1 Autoriteti Kontraktucr do te emeroj "Me, axherln e PrcJektlt", te cekur ng KVK i cili do te jete pergjegies per mbikeqyrjen e

ekzekutimit tg pungve giatE tore kohes, Auke fflluar qu ng& dits c pare e fillimit te puneve c d€ri ne skadimin c pcriudhes garsntuese

te defekteve dhe pCr raportim tek Autoriteti Konhaktues,

22.2 Qellimi i mbikes,tjes eshte t! konBollojg cil0sine c puneve dhe cilesing e matcriElcve tg perdorura nd p&jtim me specifikimet

teknike te rena dakord,

22.3 Kontraktuesi do te sigurojg qg komponentet dhs msterialet te dorgzohen ne kohe ne vend per ti leiuar autoritetit kontraktues

qc te vazhdoju mc prsnimG e ioniponentevc dhc materialeve, Kontralituesi konsiderohet se kE vlerdsuar Plotgsisht veshdresite qe

mund t'i hasu ne ketc aspekt, dhe nuk do ti lejohet qg te parsqcsc ndonjg srsye pdr vonese ne Permbushjen e detyravc.

22.4 Autoriteti kontraktues do tg kete te dtcjtg, ose nga vetg osc agientit e tij, qe te inspcktoje, kontrolloje, mase dhe testoje

komponcntct, matsrialet, dhe mjeshteri&, dh; td kontrolloje proglesin c p€rgaritjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo.srtikulli

qe pargatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontratgs, nU mgnyr! qe te peraaktojg nese komponentgt, materialet dhe

mjishiiriakang cilesing dhe'sasine e kirkuar. Kjo do tb bghet ne vcndin e prodhimit, fabrikimi! pergatitjes ose ng vend'punishte

ose ne ndonjd vend tjeter, sig mund tg specifikohct ng kontraft.

22.5 Nese komponentgt dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktu€s do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te miratoje

certifikimin e proc€duds lidhur me ketu.

22.6Ngse Autoriteti Kontraktuos dho Kontraktucsi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do tejaPe nje deklarate per pikepamjet

e tij ndqj tjstrit brerda l5 dftevc pas ngritjas se mounaicvcsh,lcs ie dlle. Autoriteti konhaktues ose Kontrahuesi mund te kgrkojne
qe Ldlo 

-t;te 
te pdrsfrlton !l0 te qjejtatkuahta dhc nethana, ose ngsc ndonjgra psE terkon, n88 nje cksp€rt qe zgiidhet me pelqimin

J pgrUashket. Te 6itha raponet € tEstimit do t'i dorezohen autodtctit kontaktues i cili do t'i komunikoje rczultatct c kgtyre testeve

pi vonese te Konialtueri. Rezultatet a rl.tcstimit do tC jenu p€rfundimtarc. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikepamja e

te cilit deshmohet so 6shte gabim ng8 ri-testimit.

Neni22 Inspektimi dhe t€stlmi

Neni23 PsralajmErim ihersh€m

Ncri24 Prgcm

24.1 Pagcsst do te behen ng Euro.

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohc do te informojf Mcna,rhain e Projektit, nd qofte se vorcn ndonje gabim aPo lEshim nd skica

(vizatime) apo edh; ne spocifikim gjafc kryorjes s! puncvc duke i8 terhequr verejtjen se 8to mund te ndikojre mc vone n0 kualitctin

c pundve.

23.2 Nese Men&\hcd i Projohit vgrel €kzistimin c disE gobimcve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,

ailajo do t'i evitoj mcnjohorg dhe do t'i konsldcroj pasoj*.

23.3 Nese palet ne kontrate vleresojng se nderimet substanciale tc punevejang berc tc nevojshme pgr shkak te gabimeve re tilla
osc te pdrjsshtimeve te cilat substanoialisht ndikojne ne gmimin e kontrates, a$here Men8xheri i Projektit ne bashkepunim me

autoritetin kontraktues do te tonigiojne dhc kompcnsojn! situaEn sipas Ligiit te Prokudmin Publik.

PAGESAT



24'2 PaEesat do te negullohen Der zbritio per.pagesat paradhgnie dhc td mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet tg psguajKonraktuesit shumen e certifikuar '*. i4d*ffil-i"iit -'trl""alid"aiii'"e nga data e sdo certifikste. Nese AutoritetiKonhaktues b€n nje pas'se me vonesd:KontsaktuJrr irJ iii,le,iJiil;J*i'it, ,, 
"""*e 

ne pasesen e ardhshme, lntercsi
fffi"|l',H:*'f.lil:xijigl',1,r:ffirl,i,Hlr.;;il bfiru;ffiffiffipasesaeshts b€re mc vonesc, e neguruarsipas

24 3 Anikujt e Puneve pcr tg cilat nuk eshte dhene normg apo cmim nuk do tg paguhen ngs Autoriteri Konhaktues dhe do tekonsiderohen te mbulusra nga normat dhe 9mir"t t..u ntiiolfui;
24 4 Pagesst qc duhct te bdhen siD&r fnhuts se leshuar nga Kontmktucsi do te b€hen ne llog{ n€ banksre tg dhgn€ nE pjesdn V,
iiil:l:XHTlffitft',1:t*"**:llt';llll:;:#;y*ffi""iiju"i"i,fr',+,o.in*i.:il*i,,*i",,Jiiip,JeiJi,on.,

25 1 Paramasa dhe parallogsria duhet te permbaint pajisie per ndenim, instalim, tesrim, dhe punen e komisioneve qe duher texrynet nga anae Kontrakrucsit. paramasa dh. pu.irroi.it" peiJoJ ei,iie'riiiJrliipsr sasine e punds se kry", ne no.men 
" 
iuoni*" in'" p^iJi"-e;tr! d;;;iiilfr:'''" t *"ntrates. Kontraktuesi do te paguhet

25 2 Ne rast lg kontrates paushallg' Pcrshkimi i Aktivitetit duher te pgrmbai sktivitetct me gmim pdr punet e kryera n8a aoa eKontraktuesit. Pcrshkimi i Aktivir.tit 
ryrqg"t pd., ,";t;"dr-il;?;;i:#tt *ry"oes se artivitetevc ne baze re te citaveIiffi:lli3'"';,'ilfr1l"J#**f;;f::mm:*fl;ffifi!ffi:,l"i"ie,xont"ar,tue.ioo,iio"i"i,ipd',a*.i""

Neni25 Peramais dhe parallogaris

Neni 26 Parapagimi

Neni27 Mbajtja e Parase

Neni28 Vtrtetimet e pages€r

$,;ffi {:#$J;;fr flii'itl'ji'{+itr*if ["ffi Fj.,ild]ffi r;fl{iffi ;!,#l?ft {ffi 
"l:[;*i

parapagim, vre progresive n8a shuma qe paguher n8a r"in"rt *i. iri"*iiir[iJfi ij'grr,., pu.

26.2 Konnaktuesi do te pgrdorin DaraD

et:f,:*#i#"'"'i'ffilffitf$i,#';;;Tl5ffi#;xiflJ#i:#}l$'#lT:i1JHl'iffi1ff,ltHJ',:txffi
26,3 Parapagim do lf paSuhct dukc zbrir
psrqinoiei,eie pdiii,niu;;"ffii,".;J##lr"Xl13j;Xo"'on" n* pasesat p€mdryshe pel shkak ts Kontraktuesit, pas oradt td

27,1 Shuma, c specifikuar nU KVK do td- ndal€t nga-gdo pEg€se e Konhaktuesit dcri ne perfundim € Grg E pundve. Kio shumc ne
;ilffffi lh'J,hf.,-tfl}ro% c vlcrds totalc ie i";fie;;id;d?ili'rh*, muod re zevendesoj parare c mbajtura mc

il;'"ii,ffi,L:?*;"::iffilt}9: mbqjses do te pasuhet b.End8 30 ditssh ns& dita € leshimir te deklamtes se uosa sd

11;Ll<;;ll#f;l]f,i j,,,,i",',t;r"iy;lff,*: *iektit raportst mujon te smimeve te vleresuan te punevc tc pertunduara me

:fi'"lY;H;t'iffffi:lta kontrolloic Punrn c krvcr E kontEhucrit p.r ts vrrretuar ciresilre c puncs dhc verteton shumen qe

28.3 Vlcra c punts sC kyer do te peroaktohot ng8 Monaxheri i projcktit.

28.4 Vlera e punts sg plrfunduar p€rfshin:

" IerffiXffi,Hhat$ 
sr Parslnascs dhe Parsllogarisq vlcrrn c sasisc se punee nc psrEmasd dhe parslloSari qE eshte



b. Ne rast tg kontratcs paushallU, vlcre c punos se ekzekutusr do tg perbgj vlergn a aktiyiteteve te perfunduara ng

Pershkimin e Aktivitetit.

28.5 Vlere e punls s! plrtunduar pgrfshin vlcrlsimio c ndryshimeye dhe shkaqevc p{r kompensim.

Neni29 Llogarltlsplrfurdlmtlrc

29.1 Konhaktuesi jo mE vong se 90 ditg pas lfshimit tf c.€rtifikdgs perfurdimtErc ts pranimit, do te dorczojc tck Mcnaxheri i
Projehit njg draft ta daktar8tes s€ llogarisu perfuldimlarc mo dokument€t mbdshtetese qe Eegojne ne dehje vleren e punes se bere

ne pgrputhje me kontrat0n, sg bashku mo t! giilha shumat e mutejshme te cilel Korhaktuesi konsidcron so duhct paguar siPas

kontrates, ng menyr! qc Monaxhcri i Projehit tg ptrgalis deklanton c llogarise pgrfundimlarc,

29.2 Brenda 30 ditevc pas pranimit te draft.dektaratcs sc llogE isa perfundimtare dhe tu giithe inhrmacionit te kerkuar ne meryre
te arsyeshmc per voriflkimin o saj, Mcnaxhori i Projcktit do tC p&gatisd dsklarattn c lloSDrisc pCrftrndimtarc, e cile percsliton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tlj duhet ti pagshet sipas kontrdgs; dhe
b) pas ovidentimit to shumevc te psguars paraprakisht ngs Auiorileti Kontsaktucs dhe i tg gjitha shumave tg cilat i tEkojne

Autoriletit Kontraktues sipas koltratBs, bilanoi, nuse ka, nga Autoriteti Kontraktucs tck Kontraktucsi, osc ngE Kontraktucsi
tek Autoriteti Kontsaktuos, sig mund tejet€ rasti.

29.3 MerDderi i Projektit do tC loshoje tc autoritcti kontraktues osc te perfaq&uesi i tij i autorizua!, dh€ te Kontmlituesi, deklaraten

e llog8risu pgrtundimtare qe paraqot shumcn pgrfundimt rc pfr te cilen duhet paguar KontrEktuesi ng baze te kontrat€s. Autoriteti
kontEktues osc p€rfaqdsuosi i tij i autodzuq, dhc Kontral(uesi duhct tC nenshkruajng deklarardn c llogarise porfundimtarc, si nie
njohje e vlerls sC plot! dhc parfundimtar tU prmus sC rcalizusr siprs kontrates dhe menjghed do tg dor€zoje nje kopje te ngnshkruar

tg Menaxhcrin e Projcktit.

Ncnl30 Shkaqet plr kompenrlm

30.1 Strkaqe ptr kompoNim konsiderohen nSiarjet si ns viiim:

(a) Autoriteti Kontr8ktuss nuk lejon qasje nc njg pj€6u t€ vcnd nde imit data € poscdimit e specifikuat ne KVK.
(b) Mcnaxhorl i Projektit urdheron shtyrje pa dhene lbgari pcr kfie, ose vonoh€t apo nuk i jep skicat (vizstimet,

specifikacionet) Epo udhgzimet e duhur8 per trydcn € pungve te kontraktuaB rlg Efatin e caktuar si ng kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit uldheron kontsaktuesin qg fi zbuloje ose kryejc tcstct ne pungn pdrfuldimtEre, e cila mandej

zbulohct se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuosit tierC, autoritotet publiko, sherbimet komunale ose Auloriteti Kontrakues shkaktojnu vonese apo shpenzime

shtese per Kontsaktuosin.
(e) Parapagimivonohot.
(0 Menaxheri i Projoktit p8 arsye Bjustifikusr vonohet nE Bshimin e vfi€timit per pcnDbushje te kontrates.

G) Kontraktucsi has nc pcngcsa pcr krycrjen c aktiviteteye le pungve te kotttsaktuara te cilat p€ng€sa nuk jane p€r shkak te
joprof€sionalizmit tt Kontmktuesit.

30.2 Ntse nje ndarja e tillU ndodh, atch€r! Cmimi i Kontrat0s do tc negullohet po ashtu.

PRANIMI DI{E PTRGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Nenl3l Parlmct . pUrlllththmc

3l.l Verifikimi i punlve nga Autoriteti Kontraktuqs mc qgllim t! prarimit tg perkohshem osc final do te behd ne prar tg
KonhEktucsit. MuogcsB G kontsaktucsit nuk do $ jotg p€ngpsr pgr vorifikimin mc kusht qg Konnaktuesi tc jcte infomuar prej te
pakteo 30 diteve pala dal6s sg vorifikimit.

Neni 32 Te .t plr p{dundimln

32.1 Puntt nuk do te pranohen deri sa tcjeno kysr verifikim€t dhe tcstct c cEktuara n€ shp€nzime e Kontaktuesit. Kontraktuesi
duhct t! njofrojc Autoritstir Kontaktues par daten ne te cilgn vorifikimi dha tcstet E tilla mund tC fillojne.
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32.2 Punct te cilst ruk plotrsojne kushtet G kontrates, duhct, ngsc kcrkohct, te shkaEnohen dhc rindgrtohel nge kontralituesi ose
t€ ripalohen, sipas kerkcses se Autorit€tit Klntraktues, p{mdryshc kjo do E behet pas njoftimit t0 duhui n0 shpenzimo te
Kontraktuesit, me urdh& tg Autoritetit Kontraldues,

Neni33 Prariml I ptrkohthtm

33.l.Pur met dote menen pgniPdr n88 Autditeti kontraktu€s kur td kene kdu$ og mgnyre te kenaqshme testet pdr pranim dhe te
jete l€shuar, ose konsiderohot tcjcte le8huar, nJ! c.ralltkltU c prsDlmit tU pfrkohrhtm:

33.2 Kontraktuesi mund tc splikoig, duk€ njoftuar Auloritotin Kontraktues, pgr njg certifikate € pranirnit te perkohshem jo me
heretsc-I5 ditelara se pun6t, sipas mendimit te Kontraktuesit, tejene t0 gashmc prir pranim t{ perk;hshcm. Auioriteti kortraktues
brenda 30 ditesh pas pranimit t! splikacionit G Kontsaktueslt ose.

a) t'i l€stojC kontraktuesit cortifrkaten e pranimit tc pgrkohshem me nje kopjc per Autoritetin kontraktues duke thgne,
nese kio eshtg e pcrshtatshmo, rezcrval e t[i, dhe pervca tjerash, edhc dien ne te citen sipas mendimit te tij jane

. - perfilnduar punlt ne pajtim me kontraten dhcjanc te gatshne pcr pr8oim te p{rkohshem; oieb) te tefuzoju gilikacionln, duke i dhene arsyct c ti.i afe duke ipecifikuar veprimin te ciiin, sipas mendimir te tij i
kerkon nga KontrEktuesi per ta lgshuar certiffkder.

33.3 Nese 8uloriteti kontrattucs nuk anin ose t{ lcshojc crnif*aten e pranimit tg perkohshem ose tg rcfuzoje fumizimet brelda
nje periudhc prej 30 ditgsh, ai do tg koNidsrohst se k; lgshuar cedifikder ne dite; c turdit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit td pcrkohshgm te punevc, Konhaktuesi i gmonton dhe i hc{ strukturat € perkohshme dhe materialet qg nuk
kgrkoh€n mu ptr Pdrdorim Pdrkitazi mc realizimil c konhates. Ai giithashtu doie hcqe ndonj! mbeturind apo pengese dhe do te
bdjg ndonje ndryshim tS giendjcs se vendit t6 prEnimil sig kcrkohon;e kontralr.

Neni34 PIrgicgi&la mbl Dcfcktcr

34.1 Kontraktu€si dotcj€td perdodus per-m€njanimin c dcfekteve, ose demeve, ng ndonje pjese te puoeve te cilat mund te shfaqen
apo shfaqeo date pcriudhcs se dcfekteve dhs te cilat lindin ngsose:

a) pgrdorimin i impialtit ose materisleve te ddmtuam osc mjeshtgria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gj*O periudh& se defekteve.

34.2 Konhaktuesi 
-mc 

shponzlmc te veta do t& p{rmidsojc defektin ose demin sa me shpejt t{ jete e mundur. periudha mbi
pergje&iesing e dcfektsva plr td diths zdvendesimct osc rinovimet do te filloj nga data kur'zEvcndcsimi ose rinovimi eshte bere
p& klnaqesine e mbikl$dsit. Ngse kontratl mutdeson pranim te pjesshem, idudha c defetleve do e vazhdohet ,ae. per ate
pjcsu tg punimeve e cila 6sht0 ndikuar ng8 nddnimi apo rinovim.

34.3 Ngse shfaqct 
-ndonj! 

defokt ose ndodh ndonjc dgm giEs periudhgs sg pgrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
Projehit do ta nioftoirD Korftaktuosin. Nise Kontraktuesinuk'uin t€ konii{oj n;e acfch ose nje Jem Urcnaa-*aiii'i<otor te
percsktuar ng njoffim, Eutoriteti kontraktuos mund te:

a) tc ky:je Ygtg pu.n:, ose td punesojB dike tjctdr per kryerjen e punimeve, n0 rrczik dhe kosto te Kontraktuesit, ne te cilin
rlst kostoia e shkaktuar n8a autorltcti kontraktuos do tl zbriiet nga pagesat e prihua ose nga garaacite qe mbahen ndaj
Kontraktucsit ose nga td dy; ose

b) te nddrprasg kontrat€n.

34.4 Ne raste urgientg kut kontraktuesi nuk mund tg anihet merjehere ose, pssi eshtg arritur, nuk lshte ne dendje qe te mane
masat € nevojshmc, autoriteti kontraktues ose Menaxhui i projehit mund te iryejne punen ne kuriz tg Konfrktu;itl Autoriteti
konhaktues ose Menaxheri i gojsktit duhol tr informojc sa me shpejt qe te jae i riruniur Kontraktuesl. pei 

"epii.i, e .-e.
34.5.Periudha e ptrgiedc'siso sc dsfektev€ d! te parashihet ne KvK dhe specifikimet tcknike. N€se koh€z$atja e periudhes se
pergirsicsise se defoktevc nuk ttshts e sp€citlkuar, ajo do te jete 365 dirc. icriudha e pcrgjegjesise se defefieJc dote filloje ne
dotEn e pranimit t! pdrkohshom.

Neri 35 Preriml pgrfundlmlrr

35.1 Pas skadimit te pe-riudhes se garancise-osc, tlg rastct kur &ame teper se nje p€riudhc, pas skadimit tg pe udh€s se fundit, dhe
ardhcre klr-tg jene- zgildhur t0 ditha dcfpktot apo demct, autoritcti i(onrrd;u& ao ri iishojc rontrat-ircsit nie ce.tintratu ttprsnlmlt plrfundlmlrr, me njs kopjc Autodtctit kortraktues, duke cekur dstgn ne te cilgn x6nmtctuesi i ia ptu:teru".oUiigl."t
:"lij :jry k""t 9: gl,: n! mtnyrd te till! q! autoriteti korhaktuca te jete i ksnaqur. ccrfirrkata pe.n,natmtire e piani.ii ao te
lcshohel rga autoriteti kontraktues brcnda 30 ditcsh nga skadimi i periudhgs se gsrancisg ose mcnjchere pasi riparimet eventuale
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qe jsne kerkuar sipas Nenit 34 te jene perfunduar ne menyre td dllS qe te jete i k€nequr autoriteti kortraktues.

35.2 Pundt nuk do te konsiderohcn sejang realizuar plotesisht derisa tejetg nenshkruar cenifikata pgrfirndimtare e pranimit nga

Menaxheri i Projekt* dhe tcjete dorezuar tek autoriteti kontraktues, € njg kopje tck Konhaktuesi.

35.3 Pa mang parasysh lushimin e c4rtifikatgs perfundimtsrs, Kontraktuesi dhe sutoriteti kortraktues do tg mbet€n tg detlruar
per plotesimin e oblitimcvc q! dolin sipas kontrates para leshimit te @rtifikares p€rtundimtarc te pranimit dhe tg cilat kane mbetur

ie parealizuara nE koi€n kur leshohet cinifikata p€rfundimtarc a Fanimit. Natyr8 dhe mase a obligimeve te tilla do te p&cahohen

duke iu referuar dispozit8ve tB kontratgs.

Shkelja e kontratts dhe shktputjs

Ncni36 Shkolja e kontratEs

36.1 Pala ka shkeld konlraten ngso nuk anin l0 shlyej0 ndonj0 nge obligimct e veta me konbatg.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e demtua, do le kete te drejtg per k6to kompensime:

a) d!m€t; dhc/osc

b) nderprerjcn 6 kontntes.

36.3 Perveg masave tC lipcrpcrmendura, mund E jopen demshp{rblimc. Ato mund t€jere:

E) deme te pergi ithhme; ose

b) deme te likuidusshme.

36,4 Mbulimi i dfmevs, pagesal apo shpenzimet qg rczultojng nga zbstimi i massvc te perapara nU ketg nen do tU zbatohen duke u

zbritur ngs shumal qc duhet ll paguhen Kontmkucsit, nga depozita, oso me psgEsg rl8a siSuria

Nltll37 Shklputh c kortrrtUr

3?.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktucsi mund te shkepus Kontraten rg qofre se pala tjetdr shkskton rje shkeUe themelorc te

Konhatgs.

37.2 Shkelja themelore o kontratgs do te perfshijne, por nuk do tg kufizohct ne:

s" Kontraktuesi rdgrprcn0 pungn p& 15 ditg nesht pa qcnc c perfshirg kjo ndeererjc ne programin c pun€s si dhc pa sutorizim G
menaxherit te projshiu
b. Monqhcri i projcktlt urdhgror Kontraktucsin ps Brsyc te justifikuar t€ ndurpr€sd apo pezulloje aktivitetin e pundve te
konhaktuara pgr md shum6 se I5 d g pune; os€ man€veshiet e anitura mbi pEgpsat per shkak t0 kontraktuesit pur kosto te voncsus;

c. Autoriteti Kontraltuos oso Konfalduesl f8limenton Epo hyn nc likuidlm $etrr nga rindtrtimi oss shkri{a;
d. Pagcrs c vlrtctuar nga Mcnaxhoi i ProJcktit, ruk paguhst nga Autoriteti Kontlaktuqr brsn& 30 dittsh rg8 data e @difikates }I
Menaxheril tg Projehit;
e. Menarderi i Projoktit r{iofton s€ mos konigjimi i dcfchwc gshtc shkeue e konbatcs dhe Kontralituesi nuk arh t'i konigjoj
brcnda 30 ditgvc tl p6rcaktu0re nga ana s Monarderit tc Projchiti
i Kontraktuesi vonohct n! plrmbushjcn c konttEtfs pCr llumrill e ditgve pgr t0 cilst shuna minimale ! dcmeve tg likuiduara mund

tU paguhct.

37.3 Kur pala tjetgr kontraktuese ben shkctje te kontratls pot rastc te tjera nga ato tg parapar8 me Nenin 37.2, Mcnaxheri i Projektit
do te vleresoje nes€ shkoUa matoriale e kontratcs paraqct bazg per shkeputje le konhal0s.

3?.4 N&c pdr shkEk te fdit te pdfs se hetf krijoh€ri nethana emergienle objcktiv€ dhe kjo e penSon psrmbushjen e detyrimeve te

kontratls, Mcn&\h€ri I Projcktit mc pclqimln c Kortraktuesl do tg pgrfundoj vEzhdimesinu € p€rmbushjes sg punevc sa md pEre qe

lshtg o muodur. M€naxheri i Projektil do t€ bejc vloresimin o pungs se kryer pjeserisht, do te kerkojg nga kontra*tuesi te l8lgohet
nga zona c puogs dhe ta leng a$ nC njd giendje E mire. Menaxheri i Proj€ktit duhet te paguajt kontrEktuesil per pun0t e kry€rE deri
nu momcntin e malljes sl njoftimit mc ahlslm pdr nderprede.

37.5 Ne qoff! sc kontrsts shkBputet, Konts0ktuqsi do E rderpres pungn menjtherl, do te sigsroj verd punimin dhe ta liroj vend
punimin brcrda L ditgve nga pdrfundimi i p€riudhB se njoftimit.

Neni 38 Forca msdhore

38.1 "Forcc Madhore" sig pdrdord ketu mondohct ne gncgullimet industrialg gnegullimet civile, lufterai, cksplodimet, termeti,
zjarrct, vcrshimct, epidcmlte ctJ e shkaktuar jo mc fajlo apo reglizhimin e pdgve tontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd

kontrollit tC palgve kontralluese,
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38 2 N€ rastse ndodh ndonjgra nga n&iarjot qu pgrcoliton Forcen Madhoro dhc tjo i ben te pamundu, punemarresit kryerjen e
obligimeve dhc pdr$e&igsive t! parapara mo kortrat€, punumanesi same shp€jtg qeishte e mundur duhet i'i siguroje funeittrdnesitnie deklaraE me shkim me te dhgnar e plota lidhur mi ngjarjea. Nr kete r;t-apliiohcn dispozitat si nc vijim:- "
i.. obligimct dhe pergio&itsitu € kontraktuesit do tc p€zullohen deli sa te arihet niycli i mundesise objektive se permbushjes
sg tyre.

ii. .. cJate pczullimit_dhc ne lidtlje me puner e p€zulluan, td giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit te personclit dhc shpsnzlmct tjers te nSiashme i bart kontrEktucsi.

iii. . . Br€nda pesdmbedhjste 15 dite, duk€ llogarid nga ditu c ngia{es qe percakton Forcdn Madhore, Mquxheri i projektit ne
bashkepunim me Auioriteth Kontraktues duhet tl vlercsoje te ditha punei c perfunduara ne menyre q€ Autoriteti Kontraknres ta
paguaj e kontraktuesin.

iv-. 
.Afali 

per p0rmbrshie tg obligimeYe nga Kontraktuesi te detyrimeve te konhatgs mund tg zgiatet edhe per nje periudhe
per aq sa k8 zgiatur periudhae pezullimit.

v.. Ne qofte se kontraktuesi per njd kohe $ gstg eshg bgre i pa aftg, pgr shkak tg Forcds Madhore, per t,i kyer obligimet dhe
perdegiesite e panpara me kontmE, Autoliteti Konfaktues brenda shiatg 7 diE mund ta njoftoje me shkrim "kontrakiuesin per
ldgrprerje[ e kontratgs.

Ncnl39 Paglla prt rhktputlct r! kortrstlt

39.1 
.Nesc.kontrata ndurpritct pgr shkak te shteues msterialc te kontra$s nga ana e kontraktuesiq Mcnaxheri projektuos do e

ryrpl!:ju 
shk-estn Tqi.rltllTir: plrl,t p€rtunduar dhc matcrialet c poroiitun duke i ttoga tur sto me;inus;;&;t ne ""*.qt iane marre para dEtgs se ldshimit te shkeses ne f alc dhe minus pdrqitdje[ c vler€suar tg punUve t€ pakyera" sig 6shte cekur nd

KvK. Demet shtesg tt I ikuidimit nuk do t€ aplikoher. Ncse shuma totAi e Uorxhit te eotoriteiit fontratctuesie3 falon ndonjt pagese
si borxh rdaj konbalituosit, diforcncs do tC jct6 obligim borxhi ndaj Auroritetit Kontraktues.

3-9.2 Nese kontrals ndgrpritot pcr shkak tg intercsit E Autoriletit Kontraktues ose shkeljes m8teriale bazg te kontrates nga Autoriteti
Io,no*tt:,Y:.nPO.ri i Pro. j oktit do t! l0shoj nig c€rtifih$ pcr vlcrrn e pun€s s! b€/i, materialet e porositura, koslon-c any"rtrne
t.lp.T li l1.|hjtl", rlatdho_simin e peronelit t! Kontraktuesit i puaisuar vetem per Punet, shperzimct'e Kontraktuisit per
mbroJtjcn dhe sigurimil c Punuvo dhe pagcsat tl6 av8ns tC man8 deri ng datgn e certif*des.

Neli4o Prona

40.1 Te ditha meteriatct dhe pajisjet e ndenimit ne vend punim, Impiante! Punet e Perkohshme, dhe punet do tg konsiderohen te
jene prone e Autorit€tit Konraktues nesc Ko rsta ndgrpritct per striak te galimlt te xontraktu€sit.

4,l l.Ne qofte se,pamunddsohel-p_Ermbushia e kontraEs nga shpdnhimi i luftes apo ndonjg rasti tjeterjashte kontrollit te Auroritetit
Kontra*tues osc Kontralituesit, Men8xheri I Projektit do tg.ve(etoj kete. Kontraktuesi doie siguroj vend punimin dhe do te nderpres
punen sa me shpeit q€ eshtg e mundur pas, pranimit te ketij vtrtctimi dhe do te paguhet per iunet e kryera para pr*i.it te tij-afrc
per puet e kycrs me pas per tg oilat dshte anitur mardveihj€.

Neni4l

Neni42

Lirlmi nga Ekzekutimi

Zgfldhl. . mo.m.rdve.hJsvo

Z&lldhJs mlqtrore c mormarrtvcrhJcvc

42,1 Palet do t'i bdjne te giitha pcrpjekiet pgr e z&,idhur ne menyre miqtko.e te gjitha mosmarreveshjet qd mund te ndodhin
ndermjet.tyre.. sa.po tg shfEqot ndonje mosman€veshje,.Palet ao ia talIniro.lne nj&a tjetren Inr r*ri,i peii frite" "'tyr" 

ne

l9::nTeveshje 
dhe pdrrdonjc zg,idhie qe 8ta konsiderojne se sshte c rirunds-hme.\esicilado pate e steh'te aiuist rne, pilet ao

ld lal:lten-dhe^te.m:ndohenJa lgiidhin mosmancv€shjen. Pala do te i pergiigiet kerkes€s per zgjidhje miqesore brenda t5 ditesh

ry:.::,-:: TI1:91" ma*simde qe jcpet per anitj€n_e kusaj zgiidhjeje do tejeG 30 dite nga fillimi i procedur€s. Nese perpjekja
per re arrrrur zgrdhJe miqdsore deshton osc nEse Pala ddshton te pergiidet me kohe ndaj kerkesave per;didhje, te dyja pitei ao iejeng te lira t! vazhdojne nd fazen e srdhshme t0 proccdures s0 zgjid{eise mosmandveihjes dute ctaimEruar tletreri.' '
1?..?.N!* lT.9** zgiidhies miqesore td mosmarreveshjes deshton, palet mund te menen vesh te perpiq€n td pajtohcn permes
institucionitte specifikuar ne KvK. Nese nuk mundt€ anihet zdidhja brenda 30 ditesh pas fillirnit te froie.d'ures sb iajtimit, secila
pale do tc kete te drejte te vazhdojg ne fazen c ardhshme te proiedures sg zgiidhjes se mosrnandveshjis.

Neni43 Zgjidhjs e mosmarrtveshjeve me proccdurg giyqesore
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a3;.1 Ndsc. n-u-f llng te arriha zS idhje brenda 30 ditesh ngB filtini i procedures miqesorc pgr zgjidhje te mosmandveshjes, secilapale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gyqi;

b) kurdo qe palet pqjrohen vcdim a$itrimi nd pajtim me KVK.
43 2 Para nrnshkrimit tc konhatgs palgt duhot tc vcndosln pgr mhygn e zgiidhjas se mosmareycshjes, giykata apo s$itrimi.
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PJESA lll E KONTRATES kushtet e veganta

PJESAIII EKONTRATES kushteteveganta
KvK ne vijim do te plotosojng dhe/oso ndryshojn! KPK. Sa herg qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te mbizoterojne
mbi ato t0 KPK.

t
Kushtet e Pergiithshme te
Kontratgs

Amandamentimet,4\4odifikimi i Nenit p€rkates nE KPK

P€rshkrimi i nenit Neni.
Nr,

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e KosovEs qEjanE n€ fuqi do tE zbatohen per tg
gjitha g€shtjet qE nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrat€s. Juridiksioni do tE jetE giykata p0rkat€se n0
PrishtinE.

2.2 Gjuha e p0rdorur do tejetE giuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10. 1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 5, 930,80 euro
me vlefshmEri prej 60 ditd

P0rgiegl6sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jet€:
(a) N€se ndodh ndonjd humbje apo ddmtim

lidhur me pun6t, ndonj€ pjesE t€ tyre,
materialet apo impiantin gjat€ periudhOs
mbi te cilen kontraktuesi 6sht€ p€rgjegi€s
pOr p0rkujdesjen e tyre, per gfarddo arsye,
p€rpos rreziqeve t0 definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo dEmtimin e tillB n6n shpenzimet e veta,
ne menyrg qg pungt e p€rhershme n0 gdo

aspekt te jene n0 perputhje me dispozitat e
kontratgs sipas k€rkesave t€ menaxherit te
kontratgs. Kontraktuesi siguron punet, s€

bashku me materialin dhe impiantin gjer n€
koston e zevendesimit tg plote;

@) Nese ndodh ndonj€ humbje apo dEmtim i
Pajisjeve nj0 shum0 e cila EshtE e

mjaftueshme pEr z€vend€simin e tyre;
(c) N€se ndodh ndonj€ humbje apo demtim i

prones $€rveg Pun€ve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000
euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6sht€ i pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonj0 d€mtim personal ose
vdekje:
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(D e punetoreve t€ Kontraktuesit:
50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive 6sht€ i pakufizuar

(iD e personave te tjer€: 50.000 euro pOr

gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
0shtE i pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorEzoj pOr aprovim Programin p€r

Pun€t brenda 15 dit€ve nga data e N€nshkrimit t€

kontrat€s.

t)')
Periudha pBr Programin e azhumuar eshte 15 ditE nga
data e pranimit te kErkes€s se Menaxherit te
projektit,

Fillimi i pun€ve t7.1
Data e fillimit do tE jetB 10 dite pas ndnshlwimit td
lontratds,

17.2
Data e p0rfundimit e t0 giitha Pun€ve do t€ jete 60 dite
pune.

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara p€r te gjitha Punet jane 0.25V" e

Qmimit p6rfundimtar te KontratEs p€r dit€.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara per te gjitha
Punet eshte l0% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i pun€s 20.1 Njd regjist6r i pun6s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

)1 1 Menaxheri i Projektit caktohet me Vendim te
kyetarit,

Pagesa a^

Pagesa do t€ behet nga ana e Autoritetit Kontraktues p€r
punet e ekzekutuara vetem ne baze te shumes s€ vler€s s€
nj€ Urdh0r Blerje te vlefshme te l€shuar nga autoriteti
kontraktues.

Pagesa do te behet pas ekzekutimit te te gjitha fumizimeve

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit dsht€: nuk ka pagese
paraprake

Mbajtja e Paras€ 27.1
Shuma e parave te mbajtura €shtd: 10% i vlerEs se

kontrotes.

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit t0 vend punimit do te jete /0 dite pas
nenshkimit tg kontrates.
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Pagesa
shkdputjes
kontratEs

P€rqindja q0 do t0 zbatohet pdr vlerdn e puntsve q6 nuk
janE pErfunduar, q€ p0rfaq€son koston shtese te
Autoritetit Kontraktuesin p6r kompletimin e pun6ve,
eshtg perqtndja e vler€suar t6 puntve t€ pakryera

minus shuma e d€meve te likuiduara.

Zglidhja miqEsore
e

mosmarreveshjeve

pEr Nddrmjetdsim ne kuad€r te MinistrisE

Zgtidhja e
mosmarrBveshjeve
me procedurg
gjyqEsore

Komisioni pOr Nd0rmjet0sim ne kuader te
Ministrisd

a) Qdo mosmarrBveshje ndErmjet paleve te cilat
mund t0 lindin gjat€ ekzekutimit sE k€saj kontrate
dhe se nuk 6sht€ e mundur t€ zgjidhei ndryshe
nddrmjet pal0ve do t0 dordzohet Gjykaten
Themelore-Prishtine ne pajtim me ligjin ne
Kosovt.

Ose

b) kurdo qe palBt pajtohen, 9do mosmarrEveshje
ngermjet palBve t€ cilat mund tE lindin giatE
ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk 0shtB e
mundur tE zgiidhet ndryshe nddrmjet patgve do te
dorezohet ne arbitrazh t0 Tribunali i plrhershem i
Arbitrazhit te Kosoves n0 kuader t6 Odes
Ekonomike t0 Kosovgs, ne pgrputhje me rregullat
e Dhom0s

t7

P0rgjegi0sia mbi
Defektet

34.5

39.1

a))

43.1



Prokurimi: 6f 6-19.9508.f -2-l

Nr i brendsh8m: 616 19 t82 SZI

Tituli: Implementlml I dy€rve te slgurlse se larte, sistcmit te qacjes rlhe palsjeve tjera per arkiven ne objek6n e
Komunes se Prlshtlnes

Implemontlml I dyerre te slgurlse Ee larte, sktemlt teI qasjes dhe palsJeve tjera per rrklven ne objektln e
Komunes se Prlshdnes

Kodi i tenderit: Protec0l

Datar 02.01,2020

Lista e dokumenteve tE tenderit mbdshtetdse

Nr.

l
.'

3.
4.
5.
6.

8.
9.
10.

11.
12.
13.
14.
15.
16,
17.
18.

19.
20.
21.
22,
23.
24.
25.

Dokument

Aneksi 2 - Deklarata n€n Betim.pdf
Certiflkata e Reg|istrlmlt te Biznestt.pdf
Certiflkata e TVSH-se.pdf
Slgurmi I Tenderit 20200r02121353335.pdf
Aneksi 6 - Llsta e Kontrateve te Reallzuara.pdf
1. Kuvendl I Kosoves - Referenca dhe Kontrata.pdf
2. Arkivl i Kosoves - Referenca dhe Kontrata,pdl
3. Uni-Project Referenca dhe Kontratr.pdf
4. Mlnlstrla e Kultures - Refer€nca dhe Kontrata.pdf
5. USAID DAI- P PO-Prl-012- for the prtstine Municlpatity Kontrata
dhe D€shmt pagara.pdf
6, Inspektoratl Pollcor i Kosove.s - Kontreta dhe d€shmi pagesa.pdf
7, Kontrsta Prokurorla e Shtetit.pdf
Lista e personave te angazhurr ne projekt.pdf
Ing,.i nd0rtlmtarlsu CV dhe Dlploms e Menaxherit tg projektit.pdf
Ing.l maklnerisE CV dhe Dlploma.pdf
Ing,i elektros - CV dhe Dtploma.pdf
L Pun€t Pregadltore.pdf
2, Dyert e Slguris0 sE Lart0.pdf
3, Sistemi p€r kontrollln e qasJes,pdf
4. Flre resistant cablnet.pdf
5 Kabinet Rezlstert ndaj zj8rrlt me 2 dyer,pdf
6. Rafte Metalike tg hrpura.pdf
7. Sisteml Modular i Arkivlt.pdf
D-eklarrta mbl pershtatshmerlne teknlke.prlf
VErtetiml Tatlmor Nr, I000670724,pdf

1.

Em€rtlml I gruplt

Implementlml i dyerve te
sigurlse se larte, sistemit te

Dokumentl

Plrshkrimi I Qmlmeve.pdf



qasjes dhe paisjeve tjera per
arkiyen ne objektin e Komunes
se Prishtines

e tenderit q0 do t0 dorOzohen ndaras:

2



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES N&2,., PRISHTINI,
Zyrtari p6rgiegles I prokurlmlti
Nr i Prokurimit: 6lGl9-950&l_z_l

OPER.A:TOR EKONOMTKT

Emriikompanis€dheadresaeplote:|'PRoTEc',.n.*.*.,*,..n,ffi
E-mail: info@protecsafe,com

Personi kontaktues: Genc Hoxha
Telefoni:044/1l914t

Faxi:

Numri fiskal: 810045874

Grup I operatoruve ekonomlk (nese apllkohet):



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtsr tB Prokurimltr 61619-950&1-2-l

Titulli i kontratts: Implementlml I dyerve te slgurise se larte, slstemit te qasJes dhe paisjeve

tjera per arklven ne obJektln e Komunes se Prlshtlnes

Si pergjigie ndaj letres suaj te fresgs pgr tg tenderuar per kontratgn e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojme qg:

f. ikemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne tgresi, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmc t€ dorezojme, ng pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tg paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

1 Implementlml I dyerve te slgurlse se larte, sistemlt te qasjes dhe palsJeve tJera per arkiven ne
obJektiu e Komunes se Prlshtines

3, qmimi total i tenderit 0sht0:

59.308,00 EUR

Dhe nE fjal€

4, Ky tender eshtd valid per nje periudh€ prej ose muaj: osc dite: 60 nga data finale p€r dor€zim tE

tendergve,

5. N€se tenderi jong pranohet, ne marrim pgrsipgr tg sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit t€ kontratgs

6. Ne e b€jm0 k€t0 kgrkesg, per kgrc tender lsheno numrin e Pjescs, nese apli&o/,er] si partner ne
konsorcium t0 udhEhequr nga [sl,ano emrin e udheheqesir]. Ne konlirmojm€ qE nuk jemi duke
tenderuar p€r t0 njdjten kontratg m€ ndonj€ formular tjet€r, Konfirmojme, si partner nE konsorcium, se

te &iithe partneret, bashkgrisht dhe ve9 e veg, jane te detyruar me ligj per realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor oshtE i autorizuar te obligoje dhe te mane udhgzime per secilin angtar dhe ng emer te
secilit anetar qg realizimi i kontratgs, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte peryieglesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gilth€ pBrtneret ng ndErmarrjen e perbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndgrmarrjen e perbashkeL/konsorcium giatg tere periudh€s sE realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherg nese ka ndonjg ndryshim ne rrethanat e

m€sipErme n€ cilgndo faz€ giat€ implementimit t0 kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pas&kta osejo rc plota te cilatjepen me q€llim nE k0t€ konkurrim, mund te kene si
rezultat pgrjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera tg financuara nga BKK

866 Formulari i dorf,zlmit t! tcndlrit 4



8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdo;e rne kete tese atre qe e
rezervon te drejten per tg dheng vetem njg pjesg te kontrates. Ai nuk do te shkaktoje deryrime ndaj
nesh nese e ben kete.

Informacion nE lldhJe me nEnkontrrktor€t

Emri dhe adresa
e ngnkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktorg

Pershlcimi i
pjeses se

kontrates qe do te
ngnkonhaktohet

Pjesa vlera tE

ndnkontraktohet
P€rqindja e
kontrates qe do
te
nenkontraktohet
(%)





Prokurimi: 616-19-9508-l-2-l

Nr I brendsh€m: 616 19 182 521

Tituli: Implementlml I dyerve te slgurlse se lorte, sistemlt te qasj$ dhe paisjeve tjera per arkiven ne objektin e
Komunes se Prlshtlner

Implementlmi I dyerve te slgurlse se lrrte, slstemlt te
I qasjer dhe palsjeve tjera per arklven ne objektin e

Komunes se Prlshtlnes

Kodi i tenderit: Protec0l

Datar 02.01,2020

Llsta e dokumenteve te tenderit mbEshtetuse

Nr, Dokument

L Aneksi 2 - Deklarata ngn Betlm.pdf
2. Certifikata e Re&llstrlmit te Blzneslt.pdf
3, Certillkata e TVSH-se.pdf
4. Sigurml I Tenderlt 20200t 02121353335,pdf
5, Aneksl 6 - Llsta e Kontratave tU Reallzuara,pdf
6. l. Kuvsndl I Kosoves - Referenca dhe Kontmt8.pdf
7. 2. Arklvi I Kosoves - Referenca dhe Kontrata.pdf
8. 3. Uni-ProJoct Referenca dhe Kontrata.pdf
9. 4. Mlnlstrla e Kultures - Referenca dho Kontrata,pdf
10, 5. USAID DAI- P PO-Prl.0l2- for the Prlstlne Municlpallty Kontrata

dhe D0shml pagesa,pdf
11, 6. Inspektoratl Pollcor i Kosoves - Kontrats dhe d€shmi pagesa.pdf
12, 7, Kontrata Prokuroria e Shtetit.pdf
13, Lists e personave t0 angrzhuar nU projekt,pdf
14, Ing. i nd0rtlmtarlsE CV dhe Dlploma e Menaxherlt tE Projektlt.pdf
15. Ing.i maklnerlsE CV dhe Diploma.pdf
16. Ing.i elektros - CY dhe Dlploma.pdf
17. 1. Pun0t Pregadltore.pdf
18. 2, Dyelt e SlgurlsU sE Larte,pdf
19. 3, Slsteml p€r kontrollln e qasjes,pdf
20. 4, Fire reslstant cabinet.pdf
21. 5 Kabinet Rezlstent ndaj zjsrrlt me 2 dyer,pdf
22, 6. Rafte Metallke tE h8purs,pdf
23, 7, Sisteml Modular I Arklvlt,pdf
24, Deklaratamblpershtatshmcrlneteknlke,pdf
25, VBrtetlml Tatlmor Nr. 1000670724.pdf

PErshkrimi i gmimeve

Nr Emertimi i grupit Dokumenti

1. Implementlmi i dyerve te P0rshkrimi i Qmtmeve.pdf
slgurlse se larte, slstemit te



qasjes dhe paisjeve tjera per
arkiven ne obJektln e Komunes
se Prlshtines

e tenderit q€ do tE dor€zohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR"z, -, PRISHTINT,,
Zyrtari pErgegies i prokurlmltl

Nr i Prokurimit: 61G19-9508-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "pRorEci' sH.p.K., Rr,shuaip spahru Nr,39, 20000, prizren, Kosov€
E-mail : info@protocsafe,com

Personi kontaktues: Genc lloxha
Telefoni:044/119141

Faxi:

Numri fiskal: 810045874

Grup I operatoruve ekonomlk (nese aplikohct):



FORMULAR PTRDORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtlr tE Prokurlmitr 616-19-950&1.2-l

Titulli i kontratus: Implementlml I dyerve te slgurlse se larte, slstemit te qasjes dhe paisjeve
tJera per arklven ne obJektin e Komunes se prishflnes

Si pergiigie ndaj letres suaj tg ftesEs per te tenderuar per kontratEn e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojme qe:

l..i k-emi*ontrolluar dhe pranlar plotgsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
sal ne tgrgsi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojme tg dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se knderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Implementlml I dyerve te slgurlse se larte, slstemit te qasj€s dhe palsJeve tjera per arkiven ne
obJekdn e Komunes se prishtlnes

3. 9mimi total i t€uderit gshte:

59.308,00 EUR

Dhe ne fjale

4' Ky tender gsht€ valid per nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te
Gndergve.

5' Nese knderi_jone pranohet, ne manim persip€r te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontratgs

9lI-. . 9!j*.i. kelj.kerkese, per kete tender lshcno numrin e pjestrs, nilse aplikoherl si parrner n€
konsorcium te udhehequr nga lshqno emrin e udhdfreqcsrl. N; konfirmojme qe nui( jemi duke
tenderuar pgr te njejtgn kontrat€ me ndonj€ formular ijet6r. Konfirmojmi, si partner 

"ne 
konsorcium, setegiithepartner€t,bashkgrishtdhevegeveg,jan€tedetyruarmeligierieaiizimt0kontratgs;se'--

partneri kryesor eshtg i autorizuar tg obligoje dhe te marre udhezimi per secilin anetar dhe ne em€r te
secilit anetar qd realizimi i kontrates, duke perfshirg edhe pagesar, eshte peryiegiesia e par;;rii 

'-- --
kryesor, dhe se t€ giithe partneret ne ndOrmarrjen e pErbasirrEt*onsorcium jinlte obliluar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashk€t/konsorcium gjatti tere periudh€s sd realizimit te kontrates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€here nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

ii:jfiT"- t:lerdo faz€ giate implementimit t€ konhat€s. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
glltha rntormatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qellim ng kete konkunim, mund te kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontraiai gera tE financuara nga BKK

4



A, fn.Lrojra Ca e

;:3X:lJ: i!?,i!,per 
tE dhene vetem nle piese te kontiates. ai nu[al te .r*"r.to]e a.tyiti, na";

Informacion nE Iidhje me n€nkontraktoret

Emri dhe adresa
e ngnkontraktorit

Numri fiskal -
ngnkontraktor€

PErshkrimi i
pjeses se
kontrates qe do te
nEnkontrahohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

P€rqindja e
kontrates qe do
te
nenkontraktohet
(%)
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